
Contacto

Teléfono 985800232
Fax 985800233
Correo Electrónico contratacion@tineo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33870) Tineo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CYP/2017/81
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2017
a las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.tineo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza vial, en zonas determinadas de la villa de Tineo, así como en
Navelgas, Tuña, El Crucero y, el Polígono Industrial de La Curiscada.

Valor estimado del contrato 91.392 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.265,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.696 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, a contar desde el día siguiente al de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.
Identificador empresa A28037224
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.325,12 EUR.

http://sedeelectronica.tineo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4015266c-3cda-455d-b932-f34975824fe7


Precio de la oferta más baja 35.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.469 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 48.757,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se excluyo de la licitación del contrato de servicios para la prestación del servicio de limpieza vial en zonas
determinadas de la villa de Tineo, así como en Navelgas, Tuña, El Crucero y el Polígono Industrial de La Curiscada en
el municipio de Tineo, mediante procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria, al
primer clasificado, que es la proposición nº 1, presentada por Dª. Clara Inés Ron Valle, con DNI 53.515.965-W, en
representación de la empresa ESVACO S.COOP. ASTURIANA, con CIF F-3366531, al no entender acreditada la
solvencia técnica, al no haber dado cumplimiento al requerimiento formulado por la Resolución de Alcaldía, de fecha 4
de julio de 2017, para que presente la documentación de clasificación o la solvencia, según la documentación
señalada en la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen la presente contratación.
Y se adjudicó a la empresa FOMENTO DE CONSTRUCCIÓNES Y CONTRATAS S.A., con CIF A-28037224, por el
precio de CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON DOCE CÉNTIMOS ANUALES
(44.325,12 €/anuales), más el 10 % de IVA, CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON
CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS (4.432,51 €), lo que hace un total de CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS ANUALES (48.757,63 €/anuales), y con las
siguientes mejoras: 496 horas de un equipo dotado con vehículo hidrolavadora a presión autopropulsada en el
período de 1 de julio a 31 de agosto; 496 horas de un equipo dotado con vehículo barredora en el período de 1 de
julio a 31 de agosto; y 120 horas/año gratuitas a disposición del Ayuntamiento de Tineo,
y por entender que es la segunda oferta económicamente más ventajosa al haber obtenido la puntuación total de
47,91 puntos, atendiendo a los criterios de adjudicación señalados en la cláusula 15ª del pliego de cláusulas
administrativas particulares que rigen la presente adjudicación y estimarse que puede ser cumplida a satisfacción de
la Administración. Y todo ello de conformidad con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
y Pliego de Prescripciones Técnicas elaboras al efecto.
Fecha del Acuerdo 05/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2017 a las 14:00



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo, Asturias España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
Acto público, comunicándose por fax el día, la hora y
el lugar a los licitadores, con anuncio en el Tablón
del Ayuntamiento y en el perfil del contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqY7a5f01ucQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOPA

Fecha de publicación 11/05/2017

ID 0000002702429 |  2017-530046 | mié, 06 sep 2017 13:37:05:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106972874851359862418858208667331145646 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqY7a5f01ucQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

